
č.j.: 990/2015

MĚSTSKÁ  ČÁST  PRAHA  3
Zastupitelstvo městské části

U S N E S E N Í
č. 150

ze dne 22.12.2015

Veřejná  významná nadlimitní zakázka v otevřeném řízení na stavební 
úpravy panelových domů v Praze 3, ul. Rokycanova 18, Sabinova 8 a 10, 
Českobratrská 7, 9 a 11

Zastupitelstvo městské části

I. s c h v a l u j e
1. zadání a odůvodnění účelnosti významné veřejné nadlimitní zakázky v otevřeném 

řízení na stavební práce pod názvem: "Stavební úpravy panelových domů Praha 3, ul. 
Rokycanova 18, Sabinova 8 a 10 a Českobratrská 7, 9 a 11" s odkazem na ustanovení § 
156, odst. 4) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen zákona, dle přílohy č.1

Ing. Vladislava Hujová 
starostka městské části



 
 
 

-1- 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
 
Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy panelových domů 

Praha 3, ul. Rokycanova 18, Sabinova 
8 a 10, Českobratrská 7, 9 a 11“ 

 
 
Zadavatel: Městská část Praha 3 
Sídlo: Havlíčkovo nám. 700/9, Praha 3 
IČ: 00063517 
DIČ: CZ00063517 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: Ing. Vladislava Hujová, starostka 

 
Druh a limit zakázky: Nadlimitní významná veřejná zakázka na 

stavební práce zadávaná v otevřeném 
řízení 

Číslo ve Věstníku  
veřejných zakázek: VZ 511705 

 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

Beze změn 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, Beze změn 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

Beze změn 

d) v předpokládaném termín splnění 
veřejné zakázky, oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1. 

Beze změn 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o: 

 

a) riziko nerealizace veřejné zakázky Nerealizace veřejné zakázky, sestávající 
ze stavebních úprav zateplením pláště, 
střech apod. se záměrem odstranit 
konstrukční závady, obnovit dožilé 
materiály a zhodnotit celkový technický 
stav objektů, by znamenala zachování 
současného stavu objektu. Což by vedlo 
k postupné degradaci kvality životních 
podmínek obyvatel obytných domů, což 
MČ Praha 3 považuje za zásadní 
problém. Za účelem eliminace těchto 
rizik požaduje zadavatel od uchazeče 
složit k zajištění jeho povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
jistotu dle ustanovení § 67 zákona č. 
137/2006 Sb. O veřejných zakázkách. 

Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky



 
 
 

-2- 

b) riziko prodlení s plněním veřejné 
zakázky 

Předpokládaná realizace předmětu plnění 
zasahuje do zimního ročního období. 
Případné komplikace pramenící 
z nepřízně počasí a jiných okolností 
vyplývajících z této skutečnosti zadavatel 
zohlednil prodloužením termínu pro 
dokončení stavby. Zadavatel dále v 
obchodních podmínkách požaduje, aby 
uchazeč při tvorbě nabídkové ceny a 
časového harmonogramu prací vzal v 
úvahu období, ve kterém má být stavba 
prováděna, a aby případná opatření 
související s obdobím provádění stavby 
zahrnul do ceny díla. 

c) riziko snížené kvality plnění Snížená kvalita plnění by měla za 
následek nedostatečné snížení 
energetické náročnosti budov a neúplné 
zajištěná zvýšení kvality životních 
podmínek obyvatel obytných domů. Za 
účelem eliminace těchto rizik požaduje 
zadavatel poskytnutí záruky za kvalitu 
díla v délce 60 měsíců. 

d) riziko vynaložení dalších finančních 
nákladů 

Zadavatel v zadávací dokumentaci určil 
nabídkovou cenu jako cenu nejvýše 
přípustnou a aktuální pro realizaci v 
daném místě a čase. Tato cena bude 
překročitelná pouze z důvodů 
způsobených vnějšími nebo jinými 
neočekávanými vlivy po předchozím 
odsouhlasení zadavatelem, nebo dojde-li 
v průběhu realizace ke změně daňových 
předpisů s dopadem na nabídkovou 
cenu. Jakékoliv překročení nabídkové 
ceny však může být provedeno až na 
základě posouzení možnosti takovou 
změnu provést ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména na základě 
posouzení nejedná-li se o podstatnou 
změnu práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy o dílo. Případná změna ceny 
musí být též v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona. Zadavatel v 
obchodních podmínkách požaduje, aby 
uchazeč při tvorbě nabídkové ceny 
zohlednil fakt, že rekonstrukce bude 
probíhat i v zimním ročním období, 
přičemž náklady na bezpečnost, ochranu 
a úklid spojené s kombinací stavby nese 
zhotovitel. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty Zadavatel nezná jinou variantu naplnění 

Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky



 
 
 

-3- 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

potřeby, kromě výše uvedeného 
způsobu. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Veřejnou zakázkou bude vybrán 
zhotovitel předmětných stavebních prací, 
jejichž prostřednictvím budou 
naplňovány výše uvedené cíle (potřeby 
zadavatele). Realizace veřejné zakázky 
je součástí investičního plánu MČ Prahy 
3. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel nezveřejňuje další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 3 písm. 
a) zákona seznam min. 3 významných 
stavebních prací provedených dodavatelem 
za posledních 5 let a osvědčením 
objednatelů o řádném plnění těchto 
stavebních prací; tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o 
tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 

Za významnou stavební práci se pro účely 
prokázání kvalifikace v rámci této veřejné 
zakázky považuje stavební práce spočívající 
ve výstavbě, úpravě či rekonstrukci objektů 
občanské vybavenosti a bytových domů o 
minimálním finančním rozsahu 
30.000.000,- Kč bez DPH. Tyto podmínky 
musí splňovat každá z min. 3 významných 
stavebních prací. 

Doba realizace významné stavební práce 
musí spadat v celém svém rozsahu do 
rozhodného období 5 let, přičemž tato lhůta 
se počítá od data pro podání žádosti. V 
případě, že doba realizace významné 
stavební práce bude přesahovat rozhodné 
období, je dodavatel povinen prokázat, že v 
rozhodném období došlo k profinancování 
požadovaného finančního objemu. 
 
Finanční hodnota uvedených stavebních 
prací v souhrnu nepřevyšuje dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 

Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky



 
 
 

-4- 

požadavek je tedy plně v souladu se 
zákonným doporučením.  
 
Zadavatel stanovil tento požadavek, aby 
uchazeč prokázal dostatečné zkušenosti 
zrealizovat veřejnou zakázku v daném čase 
a aby došlo k eliminaci výše uvedených 
rizik spjatých s realizací veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje více než tři techniky, 
či technické útvary. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 
pět let.) 

Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 3 písm. 
c) předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací: 

- 1 osoba na pozici Mistr (min. SŠ 
vzdělání, minimální délka praxe 3 roky, 
zkušenost minimálně s 1 stavbou 
rekonstrukce či stavebními úpravami budov 
občanské vybavenosti) 

- 1 osoba na pozici Stavbyvedoucí (min. SŠ 
vzdělání, autorizovaný inženýr, technik 
nebo stavitel pro obor pozemní stavby; 
zkušenost minimálně se 2 stavbami 
rekonstrukce či stavebními úpravami budov 
občanské vybavenosti) 
 
Zadavatel nepožaduje odbornou kvalifikaci 
delší než 5 let, požadavek je tedy plně v 
souladu se zákonným předpokladem. 
Osvědčení o vzdělání stavbyvedoucího 
vychází z požadavků stavebního zákona na 
provádění staveb. Zadavatel tímto 
požadavkem cílí na dostatečné prokázání 
personální obsazení, zajišťující odborné 
vedení stavby tak, aby stavební práce 
mohly být realizovány s požadovanou 
kvalitou a v daném čase a byla eliminována 
výše uvedená rizika veřejné zakázky. 
 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 

Zadavatel nepožaduje. 

Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky



 
 
 

-5- 

podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce 

podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce je podle 

§ 4 odst. 3 vyhl.č. 232/2012 Sb. nepovinným údajem. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku 
vyšší než 5% ceny veřejné tzakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

Snížená kvalita plnění by měla za následek 
nedostatečné snížení energetické 
náročnosti budov a neúplné zajištěná 
zvýšení kvality životních podmínek obyvatel 
obytných domů. Za účelem eliminace 
těchto rizik požaduje zadavatel poskytnutí 
záruky za kvalitu díla v délce 60 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 
vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky



 
 
 

-6- 

Zadavatel nevymezil v zadávacích 
podmínkách technické podmínky nad 
rozsah technických charakteristik, popisů a 
podmínek provádění stavebních prací 
uvedených v zadávací dokumentaci podle § 
44 odst. 4 zákona. 
 
Zadavatel požaduje předložit v nabídce 
uchazeče časový harmonogram prací. 

Zadavatel požaduje prokázat schopnost 
řádné realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky. 

 
 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
této veřejné zakázky je v souladu s §78 
odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. 
nejnižší nabídková cena. 

Technická úroveň plnění veřejné zakázky je 
jednotně a jednoznačně stanovena 
projektovou dokumentací, výkazem výměr 
a technickými podmínkami. Požadavky k 
eliminaci rizik zadavatele jsou opět 
jednotně a jednoznačně stanoveny 
zadávacími podmínkami. Hodnotícím 
kritériem s nejvyšším možným stupněm 
významu pro zadavatele, disponujícího 
veřejnými finančními prostředky, tak může 
být v daném případě pouze celková výše 
nabídkové ceny, čímž je objektivně 
vymezeno základní hodnotící kritérium, 
kterým je nejnižší nabídková cena. 
 
Hodnocení nabídek podle nejnižší 
nabídkové ceny je dáno hodnotami 
cenových nabídek, tzn. pořadím nabídek od 
nejnižší nabídkové ceny až po nejvyšší 
nabídkovou cenu hodnocených nabídek 
(vyhovujících posouzení). 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
80.000.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
stanovena podle rozpočtu zpracovaného k 
projektové dokumentaci ve stupni pro 
provádění stavby s použitím standardních 
ceníků stavebních prací. 
 
Jedná se o významnou veřejnou zakázku 
dle § 16a zákona. 

 

Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky



Důvodová zpráva
Zpracoval: Bohumil Cirek, koordinátor veřejných zakázek

       
        V návrhu rozpočtu pro rok 2015 je zařazena k realizaci akce týkající se stavebních úprav panelových 
domů v Praze 3, ul. Rokycanova 18, Sabinova 8 a 10 a Českobratrská 7, 9 a 11, jenž se týká oprav a 
zateplení fasád těchto objektů,  výměny oken v nebytových a společných prostorách, výměny stávajícího 
ocelového zábradlí s dřevěnými vodorovnými výplněmi na lodžiích. Budou vybudovány nové vstupní 
prosklené stěny z hliníkových profilů, provedeny opravy zádveří objektů včetně položení nové dlažby. 
Oprava a zateplení střech, změna konstrukce a zateplení ateliérů v nástřešní části objektu. Rovněž dojde k 
vyzdění stěn předzahrádek a k úpravě parteru. 
           Důvodem navržených oprav je snaha o odstranění konstrukčních závad objektů a obnova dožilých 
materiálů. Opravami dojde ke zhodnocení celkového technického stavu objektů, zkvalitnění tepelně 
izolačních vlastností budov, k prodloužení životnosti a statické bezpečnosti objektů, jakož i k novému 
architektonickému řešení panelových domů postavených v osmdesátých a devadesátých letech minulého 
století. Předpokládaná cena je stanovena odborným odhadem ve fázi projektu pro stavební povolení na 80 
mil. Kč bez DPH 
         Vzhledem ke skutečnosti, že městská část revitalizuje současně několik bytových domů, pohlíží 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) na tato 
zadávací řízení jako na jediný celek, neboť v daném roce, kdy jsou zadávací řízení vypisována, převyšuje 
hodnota obdobných předmětů plnění limit nadlimitní veřejné zakázky. Současně je nutné pohlížet na 
uvedený celek jako na významnou veřejnou zakázku dle ustanovení § 16a, písm. b) zákona a z tohoto 
důvodu je nezbytné před zahájením zadávacího řízení, aby realizace veřejné zakázky byla schválena 
Zastupitelstvem městské části Praha 3 dle ust. § 156, odst. 4) zákona. Pro informaci členů zastupitelstva 
je v podkladových materiálech přiloženo odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které po schválení této 
zakázky bude ve vazbě na § 156, odst. 1) zákona zveřejněno na profilu zadavatele. 
          
 


	Usnesení
	Přílohy
	Příloha č.1 usnesení č.150 ze dne 22.12.2015 - Odůvodnění účelnosti významné nadlimitní veřejné zakázky

	Důvodová zpráva

